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Mötesanteckningar lokal 
samverkansgrupp Västerort 

 
 

Datum och tid: fredag den 29 sep 2023 kl. 13:30-15:00 
Plats: Jobbtorg Vällingby 
 
Närvarande:  
Johan Idegård, Jobbtorg Vällingby 
Aydan Yuksel, Bromma Arbetscenter 
Mitra Iranmahd, Västerorts vårdcentral 
Ursula Christoffersson, Brommaplan Abrahamsberg vårdcentral 
Linda Björkman, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Ann Ulin, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Hillevi Laine, Bromma stadsdelsförvaltning  
Annika Allard, Hässelby Vårdcentral 
Ann-Christin Karlström, psykiatrin Alvik 
Jonna Millroth, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Karin Jacobsen, Samordningsförbundet Stockholms stad 
Hanna Friman, Samordningsförbundet Stockholms stad 
Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
 

 
1. Inledning och välkomna!  
Helena hälsar alla välkomna.  

 
2. Information om Bromma arbetscenter  
Aydan Yuksel berättar om Bromma arbetsmarknadscenter. De erbjuder syssel-
sättningsverksamhet för LSS-vuxna med SOL-beslut samt arbetsträning med träd-
gård och olika typer av verkstäder. Inriktningen är arbetslivsinriktade aktiviteter för 
personer 18-65 år och remitteras från enheterna Arbete och försörjning (med krav 
på progression mot arbete) och Socialpsykiatri (utan krav). Syftet är att korta tiden till 
egen försörjning.  
 
Utmaningen har varit att få deltagarna att lämna arbetsmarknadscentret, de trivs för 
bra och det är svårt att växla över till arbete eller studier. Redan efter tre månader 
behövs parallella insatser som underlättar övergången. De får vara där max 1 år. 
Socialsekreteraren bedömer behovet och förutsättningarna. Deltagarna deltar olika 
antal timmar och dagar beroende på förutsättningar och de ska ha en aktuell 
planering för att nå arbete för att erhålla försörjningsstöd. Fullföljer du inte planen 
kan socialsekreteraren avslå ansökan om ekonomiskt bistånd. Dock behöver de då 
arbeta för att få individen att följa planen, vad är orsaken? 
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Heltidssjukskrivning betyder inte att inte kunna arbeta alls. Ett förslag är att ta 
kontakt med sjukskrivande läkare och fråga vilka begränsningar som finns. Ordet 
sjukskrivning kan vara missvisande, bättre att fokusera på vilken arbetsförmåga som 
finns och undvika att sjukskriva på 100 procent. Beskriv vilka behov patienten har 
och socialtjänstens initial bedömning bör innehålla frågor om vad klienten kan 
istället för vad hen inte kan. Tips att använda Rehabiliteringsbanan och förfrågan till 
läkare som hittas där: https://samordningstockholm.se/rehabiliteringsbanan/  
https://rehabiliteringsbanan.aventus.nu/stockholms-stad  
 

 
3. Information om den planerade samverkansinsatsen Stockholmskraft  

Hässelby-Vällingby ekonomiskt bistånd, Arbetsförmedlingen och Jobbtorg 
Vällingby är med i piloten 

Karin Jacobsen berättade att Stockholmskraften är inspirerat av Malmökraften som 
funnits i Malmö sedan 2018 och visat goda resultat. Stockholmkraftens målgrupp är 
långtidsarbetslösa personer i Jobb- och utvecklingsgarantin som har försörjnings-
stöd. De ska erbjudas kontakt med ett multi-team som består av en arbetsförmed-
lare, en socialsekreterare och en jobbcoach som arbetar tillsammans med delta-
garen utifrån en gemensam handlingsplan med fokus på arbete eller studier. Hand-
lingsplanen är ett resultat av samtliga professioners bedömning av lämpliga stöd 
utifrån deltagarens förutsättningar och situation. Under våren inleds Stockholms-
kraften som en pilot i stadsdelarna Hässelby-Vällingby och Skärholmen. En ansökan 
om medfinansiering skickas in till ESF-rådet om att driva Stockholmskraften i alla 
stadsdelar. 
 
4. Aktivitetsplatsen, en förberedande insats genom Samordningsförbundet   
En påminnelse att anmäla till Aktivitetsplatsen, det är väldigt få anmälningar från 
stadsdelsförvaltningarna. De flesta av deltagarna kommer via Försäkringskassan.  
Aktivitetsplatsen erbjuder gruppverksamhet med fokus på hållbart arbetsliv och 

fungerade vardag. Grupperna leds av två arbetskonsulenter med 10 deltagare per 
grupp, 16 veckor, ca 2 timmar 2 dagar i veckan.  Anmälan till grupperna med start 
januari 2024 öppnar inom kort, håll koll på hemsidan: 
https://samordningstockholm.se/aktivitetsplatsen/ 

 
5. Steg till arbete, Arbetsförmedlingens nya insats  
Insatsen är igång till årsskiftet. Arbetsförmedlarna gör en arbetsmarknadspolitisk 
bedömning om vilka arbetssökande som erbjuds insatsen. Målgruppen är personer i 
behov av samordnade insatser för att öka sin förmåga att kunna söka arbete eller 
börja studera.  Insatsen innehåller olika moduler och deltagaren behåller kontakten 
med en arbetsförmedlare. Arbetsförmedlingen får berätta mer på nästa LSG då de är 
på plats.   
 
6. SAMTEAMET  i Hässelby-Vällingby 
Jonna Millroth berättar om Samteamet ett två-årigt projekt som startade den 1 
augusti inom Hässelby-Vällingbys socialtjänst, ett två årigt projekt med finansiering 
från Sociala investeringsfonden. Målgruppen är personer 18-59 år i en komplex 
situation i behov av samordnat stöd. Organisatoriskt är projektet under utvecklings-
enheten men de ska verka över enhetsgränserna inom stadsdelsförvaltningen. 
Projektet har tre case managers som ska kunna ta myndighetsbeslut. Samteamet 

https://samordningstockholm.se/rehabiliteringsbanan/
https://rehabiliteringsbanan.aventus.nu/stockholms-stad
https://samordningstockholm.se/aktivitetsplatsen/
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testar nya arbetssätt med målet att minska försörjningsstöd, arbeta med klientens 
behov i fokus utan att klienten ska behöva ha för många olika kontakter. Fokus är 
också på hälsofrämjande insatser. Bifogar ett bildspel som beskriver projektet. 
Kontakta jonna.boive.millroth@stockholm.se vid frågor om projektet.  
 
7. Lokala samverkansgrupper (LSG) förslag på sammanslagning nästa år 
Helena berättar om förslaget att slå ihop LSG Västerort (Hässelby-Vällingby/ 
Bromma) med LSG City (Södermalm, Kungsholmen, Innerstaden). Söderort förblir ett 
LSG och Järva förblir ett, det vill säga tre LSG som motsvarar Afs enheter. Af och 
stadens huvudöverenskommelse om samverkan innehåller strukturer för lokal 
samverkan i kluster med Jobbtorg, lokala Af-kontor och stadsdelsförvaltningar. Det 
är delvis samma personer som deltar i LSG och klustren. Tanken är att minska 
antalet möten genom att slå ihop LSG med klustren. Västerort testar och utvärderar. 
Västerort har många representanter från hälso- och sjukvården som inte City har. 
De önskar därför att City reser till västerort för att ha LSG. Utveckling pågår och 
gäller från och med jan 2024. Ett närmare förslag presenteras vid höstens andra 
möte.  

 
8. Välfärdsguiden, en utveckling av den befintliga Insatskatalogen  
Insatskatalogen går över till Välfärdsguiden i vår. Arbete pågår med att samla alla 
lokala insatser och aktiviteter (som utan kostnad) som kan publiceras och mark-
nadsföras via Välfärdsguiden. Det ska gå att söka insatser och aktiviteter på stads-
delsnivå för medborgare och vara stöd i klientarbetet för personalen. Länk till 
insatskatalogen är: https://www.insatskatalogen.se/  Länk till Välfärdsguiden är: 
https://valfardsguiden.se/  
 
9. Övrigt från Jobbtorg 
Johan Idegård berättar om nya uppdrag  inom Jobbtorg enligt politiskt beslut. 
Jobbtorgen ska numera ge stöd till alla kvinnor över 30 år med svag ställning på 
arbetsmarknaden och de behöver inte ha ekonomiskt bistånd. Kvinnor födda 
utanför Europa erbjuds fördjupat stöd. 
 
10. Nästa lokala samverkansmöte Västerort  
Fredag den 8 december kl. 13:30-15.30. Plats: Alvik psykiatri. Gustavslundsvägen 26  
Ann-Christin Karlström tar emot oss där.  
 
 
 
//Karin Jacobsen, Samordningsförbundet Stockholms stad 
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